— 1 —

朔政办函〔2025〕7 号

朔州市人民政府办公室

关于成立“晋创谷·朔州”创新驱动平台

建设市级工作专班的通知

各县（市、区）人民政府，朔州经济开发区管委会，各有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于科技创新的重要论述，

深入实施科教兴市、人才强市、创新驱动发展战略，推动四链

深度融合，加快推进“晋创谷·朔州”创新驱动平台建设，市

人民政府决定成立“晋创谷·朔州”创新驱动平台建设市级工

作专班，现将有关事项通知如下：

一、主要职责

拟定“晋创谷·朔州”创新驱动平台发展战略、规划和配

套支持政策并协调组织实施。加强市县联动、部门协同，强化

市县两级对“晋创谷·朔州”的统筹布局、指导服务和政策支

持，推动“晋创谷·朔州”成为朔州经济转型高质量发展的重

要引擎。

二、组成人员

组 长：吴秀玲 市委副书记、市长

— 2 —

副组长：刘 亮 市委常委、副市长

成 员：吴跃焕 山西工学院院长

朱少英 朔州师范高等专科学校校长

吴淑琴 朔州职业技术学院院长

李向阳 朔州陶瓷职业技术学院院长

刘 峰 中煤平朔集团有限公司总经理

王国梁 市委组织部主持日常工作的副部长

姜新明 市政府副秘书长

苑冬梅 平鲁区委副书记、区长

刘红宇 市发改委主任

刘国清 市教育局局长

李武魁 市科技局党组书记

连彩霞 市科技局局长

高明道 市工信局局长

王晓东 市财政局局长

高 宇 市市场监管局局长

石剑英 市促投局局长

杨为国 朔州经济开发区党工委书记、管委会主任

马金强 朔州市产业技术研究院院长

朱 旺 市委人才服务中心主任

马润平 平鲁区副区长

吴 琳 朔州经济开发区管委会副主任

— 3 —

魏志勇 平鲁经济技术开发区管委会副主任、平

鲁区产业研究院院长

马新成 三一硅能（朔州）有限公司副总经理

工作专班下设办公室，办公室主任由李武魁、连彩霞、

马金强兼任。

办公室主要职责：承担工作专班日常工作，研究提出需工

作专班决策的建议方案，督促落实工作专班议定事项，及时向

工作专班汇报工作，加强与工作专班各成员单位的沟通协调，

完成工作专班交办的其他事项。

工作专班不作为市政府议事协调机构，“晋创谷·朔州”

创新驱动平台建设工作全部结束后自动撤销。工作专班成员因

工作变动需要调整的，由专班办公室及时动态调整，不再另行

发文。

朔州市人民政府办公室

2025 年 2 月 11 日

（此件公开发布）